268. Alex., Urb., Mar., Vat. A., Prag., Rat. et optimi Heinsiani *sutilibus* : ut hymno octodecim mar-

- Colla vel ignitis sincera incingero sertis, A 280 Qui regit invalidam propria de carne resectam
 270 Auribus aut gravidis virides suspendere baccas. Particulam, qui vas tenerum ditione gubernat,
 Nectitur et nitidis concharum calculus albens Solvitur in luxum? Cernas, mollescere cultu
 Crinibus, aureolisque riget coma texta catenis. Heros vetulos, opifex quibus aspera membra
 Tædet sacrilegas matrum percurrere curas, Finxerat, et rigidos duraverat ossibus artus.
 Muneribus dotata Dei quæ plasmata fuco 285 Sed pudet esse viros : quærun vanissima quæ-
 275 521 Inficiunt, ut pigmentis cutis illita perdat, [que,
 Quod fuerat, falso non agnoscenda colore, Queis niteant : genuina leves ut robra solvant,
 Hæc sexus male fortis agit : cui pectore in arcto 522 Vellere non ovium, sed eoo ex orbe petitis
 Mens fragilis facili vitiorum fluctuat æstu. Ramorum spoliis fluitantes sumere amictus
 Quid, quod et ipse caput muliebris corporis, et Gaudent, et durum scutulis perfundere corpus.
 [rex, 290 Additur ars, ut fila herbis saturata rec-ctis

GLOSSÆ VETERES.

269. Ignitis, *radianibus*. — Sertis, *monilibus, coronis*, l.
 270. Baccas, *gemmas rotundas, qui uniones vocantur, eo quod in capite ostrarum aperto cerebro semel reperiantur in anno, et unus tantum, quos et perulos (leg. pæderos) vocant*, l.
 271. Calculus, *margarita : calculos vocamus lapillos, quibus antea numerabant antiqui ante repertum numerum ; sed hic pro quacunq; pretiosa gemma ponitur*, Iso.
 272. Texta catenis, *ordinata vittis*, Iso.
 274. Dotata, *ornata*. — Plasmata, *facies*. — Fuco, *colore : unguentum, unde se mulieres pallidas faciunt*, l.
 275. Inficiunt, *colorant*, l.
 277. Male fortis, *infirmus*, l.
 280. Invalidam, *particulam, dicit feminam, quæ sui corporis Adæ, de costa formata*, l.
 282. Cultu, *habitu*, l.
 283. Heros, *viros fortes*. — Aspera, *fortia*, l.
 286. Niteant, *aplendeant*. — Genuina leves, *pestis naturalis, ingenua ; luxuria, interjectivè dicendum*, l.
 287. Eoo, *orientali*. — Petitis, *acquisitis*, l.
 288. Ramorum spoliis, *arbores vestibus : in Oriente enim arbores sunt, ubi ræpissime reperitur sericum*. — Fluitantes, *superbientes*, l.
 289. Durum, *fortem, firmum*. — Scutulis, *variatis, scutulatis vestibus pro omni veste, opere vario interserta, poni ur*. — Perfundere, *induere*, l.

COMMENTARIUS.

- tyrum Cæsaraugust., *sutile vinclum* : nam quicquid suitur, sut-le est. Ald., Fab., Gis., minus bene, *scutpilibus*. Weitzius in contextu *sutilibus*, adeoque mendum est *sutilibus* in lectionibus variantibus. Sichelardus etiam ediderat *sutilibus*. Pignorius ; de servis pag. 200, exhibet instrumenta delineata cultus muliebris, quæ olim exstabant Romæ apud Lælium Paschalinum, scilicet aureas acus crinales, nonnullas puras, nonnullas gemmatas, viriolam et minutis smaragdus, et brachio, et collo aptum, inaurem æream gemmis vitreis ornatam, stalagmium erudi amethysto, inaures, alteram ex auro totam, alteram distinctam margaritis, binos elenchos, seu margaritas oblongas. Rem illustrat his Prudentii versibus.
 269. Prag., *cellis pro sertis*, corrupte.
 270. Chamillardus recte Isonem refellit, quod virides baccas uniones interpretatus fuerit : cum potius sint smaragdi. Consule Plinium et Isidorum, lib. xvi, cum notis Grialii.
 272. Rot., *rubet coma*. Heinsius lib. i Advers., cap. 17, ait, fortasse præstare *nexa* pro *texta*, et plura similia exempla congerit : neque præciora congeri possent pro *texta*.
 273. In Egm. et Pal. non video quid lateat sub hac voce edita pro *tædet*. Præter Pignorium Guascus in opere *delle Ornatrici* ann. 1775 multa erudite congerit, et de cosmetis sive ornatricibus docte disserit, ac plures inscriptiones sepulcrales earum exscribit : ut communia olim erant hæc elogia servis et ancillis, sive a propinquis, sive a dominis posita.
 275. Vat. A, Alex., Urb., Mar., a secunda manu, Heinsianus *pimentis* cum Widm. supra, et Palat. Melius id est quam *figmentis* in Prag., Ald., Gis. in contextu, et Weitzio. *Pigmenta pro unguentis* non semel noster, et Dracontius in Hexaemero.
 276. Gis. ad oram, *quod fuit ex falso*.
 277. Widm. supra, imo pro *arcto*. Muliebrem sexum infirmiore esse, omnes uno ore consentiunt. Cave tamen ab his, qui feminas in diversa quadam ab hominibus specie collocant. Vide Alcimum in lib. ad sororem : *Quod ne femineum post hæc quis spernere sexum Audeat, hic paucis visum est ostendere verbis*, etc.
 278. Imitatio Maronis, cuius hæc sunt : *irarum fluctuat æstu ; curarum fluctuat æstu ; vario nequidquam fluctuat æstu*.
 280. Vat. A a prima manu, *carne recisam*.
 281. Petrus apostolus Epist. I cap. iii, 7 : *Viri similiter cohabitantes secundum scientiam, quasi infirmiori vasculo muliebri impartientes honorem*. Præter Tiraquellum loc. cit. vide P. Fabrum i Semestr., cap. 16. Nihil his versibus Prudentii nervosius ad seminarum immodicum, muliebremque hominum luxum redarguendum. Adde, si placet, illaboratam Chrysostomi eloquentiam in Matth. homil. 50, sive 49 : *Quantum vobis dedecus esse putatis, cum servis licia, quæ nec vestibus quidem vir probus unquam subtexeret, diligenter inseritis ! quantis hoc dignum subtexeret, diligenter inseritis ! Dicitis enim pedum sublevatis deambulant in plateis, nimio plerumque inde mærorum confecti, ne cæno in hieme, aut pulvere in æstate calcei sui maculentur. Quid facis, homo ? Quod si tu ab hujusmodi labe munda cupis calcamenta servare, cavibus tuis, aut capiti connecte*.
 286. Gisel. cum Pulmanni mss., et Daventr., Rat. a prima manu, Prag., Mar. a secunda manu, Weitz., Egm., Bong., Widm. a prima manu, *leves* Idem Alexand. cum glossa *subiles*. Oxon. ex Heinsianis, Urbin. et Iso, *lues*, quod Aldus, aliique sunt secuti.
 287. Plinius de Serdin regione, et vestium opificio lib. vi, cap. 16 : *Tam multiplici opere, tam longinquo orbe petitur, ut matrona in publico transtuceat. Apud Seres e frondium laugine vestes hebant sericæ dictæ*. De vestibus bombycinis idem Plinius lib. xi, cap. 23.
 289. Heinsius cum Festo scribit *scutulis*. Nostri scutulis cum Ald., Sich., Gis. 2 edit. et aliis. *Vestis scutulatæ*, quæ orbiculis distinguuntur.